Quintus.

tertias cōstūmēz. discreta vero cūis partes nō copulantur. q̄ de rōe vtriusq; est habere partes sed omne habentes partes est diuisibile q̄ z̄. Respondeo ad primum diuisio generio ali quando sit per differentias proprie dictas. ali quando per passiones circūloquentes differētias essentiales que sunt ignote nobis. ex^m p̄m animal diuiditur per rōale & irōonale. ex^m i coi ens diuiditur per potentiam & actuū. numerus per par & ipar que non sunt differentie sed magis passiones. sic est in proposito nam diuisibilitas ē passio quantitatis. & sic secundum diuisum modum diuisibilitatis distinguunt philosopbus diuersas species quantitatis. Ad z̄ be ne concludit q̄ cēntiale ē quātitati habere partes non tam en diuisibilitas que sequitur habere partes. vt quedā passio que non ē cēntia lis rō quantitatis. Secunda conclusio sit ista q̄ diuisibilitas in partes eiusdem rationis ē p̄pria passio q̄titatis. hāc ostendo sic. illud quod inest alicui per se primo. & secundū. q̄ ipsum videtur ē propria eius passio. sed diuisibilitas inest q̄titati isto modo q̄ z̄. minor p̄z ga diuisibile ē inest oī quantitatib; ipsi quidē q̄titati inest per se primo. sed speciebus per se non p̄. cuiusq; ēt inest diuisibilitas in partes eiusdem rōis hoc ē p̄ q̄titaten. vñ si substātia corporeæ habeat p̄ptias partes eiusdē rōis l3 habeat eas de se extē las & diuisibilis in po^m tamen actu extensas & diuisibiles habet per q̄titatem. Ex hoc conclu do correlative q̄ ista propositio q̄litas ē diuisibilitas ē per se secundo modo. sicut ille color est visibilis vñ sicut visibilitas est respectus q̄daz in colore per cōpationē ad visam. sic diuisibili tas ē respectu in q̄titate ad dicit habitudinē ad diuisione. vnde notificatio philosophi de q̄titate posita in principio huius capituli ē notifica tio per propriam & proximā passionē eius & nō ē proprie diffinitio. Tertia z̄ sit ista diuisibilitas in partes eiusdem rationis ē prima passio q̄titatis. Ad cuius evidentiam c̄sciendum q̄ q̄titatis a philosopho assignat nr quattuor pas siones. p̄ ē diuisibilitas i partes eiusdē rōis. z̄ ē esse finitum vel ifinituz & hec supponit primas nam q̄d ē finitum presupponit aliquid qd̄ debz finiri. & illud necessario preintelligitur diuisibili le tertia ē equale & ineqalē que consequitur & presupponit secundam. s. finitum & infinitum. sicut p̄. q̄ta est mensura que etiaz presupponit tertiam. nam omnis mensura preintelligitur equalis utineq; mensurato. qz enim ē equale utineq; leō mensurat & non ecōuerso. Unde ex his p̄z ordo istarum passionē q̄titatis ga diuisibili tas ē prima passio simpliciter. prime due cōpetant quantitati in se. sed alie due in respectu ad alud p̄z de se de p̄zia passione habetur hic i ifa & tertio phisicoꝝ caꝝ de infinito. de z̄ habetur primo phisicoꝝ vbi dicitur q̄ finitum & infini-

tum solutōl̄ quātitati congruū. de tertia habe tur in predicamentis vbi dī q̄ proprum ē q̄tati secūdā eam equale vel ineqale ee. de q̄rta habetur plane decimo huius caꝝ z̄. sic ergo ad questionem. A primum i oppositū dī q̄ par tes q̄titatis diuisi difierunt per accidens quia s. per partes substantiae in quibus sunt. Lon tra q̄a queritur de partibus substantiae vel difie runt per se vel per accidens. si per se & formaliter q̄ specificē. q̄ falsum ē. si per accidens ergo per aliud. & sic i infinitum. ga illud aliud nō pot est quantitas. ga sic ēē circulus. Prerera rō stat. ga si partes diuisi difierunt per accidens ḡ totum fuit diuisibile per accidens vt arguebas. Dicendū ergo alter q̄ partes q̄titatis diui se difierunt scipio formaliter per prima induci duaria de genere q̄titatis q̄ illa p̄s ē hec & sūr illa ē hec per suaz p̄sumam indiuvans. & tamē n̄ sequitur q̄ differant specificē. nam non omnis diuisentia formalis ē specifica nisi ēē per diffe rentias specificā & essentiales. Ad secundū dīcē dīcēnū q̄ minor ē falsa. ad probationem dicē dum q̄ q̄titas discreta non ē diuisa actu sicut nec continua sed soluz in potētia. nec actu duo ternarii sunt partes senarij s̄ soluz in potētia. alias ex distinctis specie & actu distinctis spē sie ret unum spē. quod ē falsum. nam eadem ratio ne binarius & ternarius cēnt partes gnarij. dico ergo q̄ partes numeri sunt vnitates. cum q̄. ad dūcitur enclides & philoso. in fra capitulo de colobon. sunt sic glosandi q̄ numeros minor est pars maioris. i. vnitatis in numero minori sunt partes materiales in numero maioris. vt sic partes numeri dicantur diuisibles pro quanto pot accipi pars maior & minor in numero. puta que haber duas vnitates. & que habet tres vnitates Ad tertium cum dicatur q̄ cuis ē potentia eius est actus. dicendam q̄ duplex est potentia quedam abiciens actum quedā simul stans cū actu. ex^m primi. corruptibile ē potentia ad cor ruptionem & tamen numeri illa potentia simul est cum actu. ga adueniente actu subiectum ē icor rupto esse. & non in potentia ad corruptiū ex^m secundi. homo ē risibilis. nam si actu. ridet nihilominus est aptus ad ridendū ga illa apri tudo que ē risibilitas ē propria passio hominis & passio numq; derelinquid subiectum. Ad p̄ positum con inuū ē diuisibile in p̄. p̄mo mō. qñ actu dīcīdīt iam non est continuum. cuius q̄ est po^m eius est actus successiue quidem primo modo aut secundo mō. Ad q̄tā dī cōmuni ter q̄ quantum duplicitē pot intelligi. quia v̄l in quantum mathematicum vel in q̄tum naturale p̄. ē diuisibile in infinitum nec est dare mini mū. z̄. est dare & minimū q̄tens forma natura lis requirit subiectum determinatum q̄. si ultius diuidatur non pot ibi resernari forma naturalis. sed corruptetur incontinēs. b̄ logitur